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Zdecydowałam się na udział w tym projekcie, przede wszystkim dzięki 

ogromnym możliwościom, które ten program oferował. Jestem osobą ciekawą świata 

i nowych kultur, dlatego wiedziałam, że jest to świetna okazja, która pozwoli mi 

rozwinąć się w różnych aspektach mojego życia. Dodatkowym atutem, była wizja 

poprawy w posługiwaniu się językiem angielskim, nawiązania nowych znajomości, 

a także poszerzenia wiedzy na temat otaczającego mnie świata. 

Wyjazd trwał 5 dni. Pierwszego dnia wszyscy spotkaliśmy się, aby porozmawiać, 

poznać okolicę a także po raz pierwszy mieliśmy okazję 

spróbować tradycyjnych włoskich potraw. Kolejnego 

dnia rozpoczęły się warsztaty we włoskiej szkole. Na 

zajęciach dowiedziałam się wielu istotnych rzeczy, 

szczególnie dotyczących ekologii. Poszerzyłam swoją 

wiedzę o ,,Fast fashion’’ o tym jak moje codzienne 

nawyki, mogą mieć wpływ na środowisko i co mogę 

robić, aby zmniejszyć ślad węglowy. Lekcje były 

przeplatane 

ciekawymi 

aktywnościami czy konkursami, które pozwoliły 

nam, jako grupie lepiej się poznać. Po południu 

mieliśmy czas aby poznać lokalną kulturę. 

Zwiedzaliśmy liczne zabytki oraz muzea, 

wzbogacane o prezentacje przygotowywane przez 

włoskich uczniów , dzięki którym mogliśmy lepiej zrozumieć historię danych miejsc. 

Jednego dnia została zorganizowana dla nas wycieczka i mieliśmy szansę odwiedzić 

Mediolan. W drodze do miasta mijaliśmy ,,Vertical Forest’’ czyli dwa leśne wieżowce 

które zrobiły na mnie ogromne wrażenie. Ten pionowy las nie tylko wygląda 

zdumiewająco ale także buduje mikroklimat, wytwarza tlen co idealnie wpisywało się 

w tematykę dotyczącą zrównoważonego środowiska. W kolejnych dniach, na 



warsztatach dalej poszerzaliśmy swoją wiedzę w wielu sprawach dotyczących Europy 

czy współpracy międzynarodowej. Praca w grupach pozwoliła mi na rozwinięcie 

swoich zdolności społecznych ale także zrozumienia róznic w kulturach, otwartości 

jak i tolernacji.  

 

Wyjazd na wymianę Erasmus+ był dla mnie niezwykle cennym 

doświadczeniem. Nauczyłam się lepiej sobie radzić w międzynarodowym środowisku 

i poznałam nową kulturę co znacznie poszerzyło moje horyzonty. Czuję także ,że 

obcowanie na co dzień z językiem angielskim sprawiło, że pokonałam swoje bariery 

językowe. Miałam szansę znacząco poszerzyć wiedze na temat zrównoważonego 

środowiska, a udział w warsztatch pozwolił mi zagłebić się w zagadnienia związane 

z jego ochroną. Program ten, zainspirował mnie do aktywnego działania 

w codziennym życiu, gdyż zrozumiałam jaki ogarmny mamy wpływ na naszą planetę. 

Nowe przyjaźnie i całe doświadczenie otworzyło przede mną wiele możliwości ale 

także ukszatłotowało mnie jako człowieka. Ciesze się, że miałam szansę uczestniczyć 

w tym projekcie i wierzę, że wszystko czego się nauczyłam będzie miało długotrwały 

wpływ na moje decyzję i sposób w jaki żyję. 

         Amelia 


